
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Cafe Eureka Groningen B.V. 29-06-2023 
 1

Naam bedrijf: Cafe Eureka Groningen B.V.
Statutaire zetel: Gemeente Groningen
Bezoekadres: Gedempte Kattendiep 15 te Groningen
Website: https://cafe-eureka.nl/
KvK: 83354638

29-06-2023 
 1

Volgens opgaaf KvK
SBI-code: 5630 – Het exploiteren van een bar/café met een specialisatie voor
speciaal bieren.

29-06-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 164.699,00 € -17.037,00 € 29.650,00

2021 € 33.978,00 € -21.882,00 € 33.708,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 20-03-2024
Insolventienummer F.18/23/71
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000286460:F001
Datum uitspraak 30-05-2023

R-C mr. D.J. Klijn
Curator mr R.G. Holtz

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=96626db9-f7fe-ed11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2a0d3fbf-2068-e511-80c6-005056ac167e
https://cafe-eureka.nl/


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Het eigen vermogen van Café Eureka Groningen B.V. bedroeg per 31 december
2022 - € 38.819. De financiering hiervan vond geheel plaats met
kortlopende/langlopende schulden, waaronder door groepsmaatschappijen in
rekening-courant verstrekte middelen.

29-06-2023 
 1

€ 0,00
29-06-2023 

 1

€ 629,95
28-09-2023 

 2

€ 598,15
20-03-2024

 4

van 

30-5-2023

t/m 

23-6-2023

29-06-2023 
 1

van 

24-6-2023

t/m 

22-9-2023

28-09-2023 
 2

van 

23-9-2023

t/m 

15-12-2023

20-12-2023 
 3

van 

16-12-2023

t/m 

15-3-2024

20-03-2024
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 48 min

2 9 uur 18 min

3 2 uur 48 min

4 4 uur 48 min

totaal 33 uur 42 min

In verslagperiode 2 zijn de activa (inventaris van het café) onderhands
verkocht en is er diverse malen contact geweest met de bestuurder en de
verhuurder van het pand. Daarnaast zijn de reguliere werkzaamheden
voortgezet, waaronder het inventariseren van de crediteuren en het
bestuderen van de financiële bescheiden.

28-09-2023 
 2



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Cafe Eureka Groningen B.V.
KvK: 83354638
Enig bestuurder is ANKO Beheer B.V.
Enig aandeelhouder is ANKO Beheer B.V.

29-06-2023 
 1

- 29-06-2023 
 1

- 29-06-2023 
 1

De huurovereenkomst loopt voor vijf jaar met Swinkels Familie Brewers N.V.
aangegaan per 1 augustus 2021.

29-06-2023 
 1

De huurovereenkomst is opgezegd door de verhuurder tegen 1 november
2023.

28-09-2023 
 2

Het gehuurde is opgeleverd. 20-12-2023 
 3

Tegenvallende resultaten sinds oprichting. 29-06-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 

0

29-06-2023 
 1

Personeelsleden 

2

29-06-2023 
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

nvt

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

stoelen, tafels en ijsblokjesmachine € 635,25

totaal € 635,25 € 0,00

De activa zijn onderhands verkocht. Nu de waarde het bedrag van € 2.000,-
niet overstijgt, is dit op grond van artikel 176 lid 1 FW zonder toestemming van
de R-C gebeurd.

28-09-2023 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

nvt

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

5. Bank / Zekerheden

Koelingen en biertanks/bierinstallaties zijn van derden. 29-06-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

Mogelijkheden voor een doorstart worden onderzocht. 29-06-2023 
 1

Inmiddels niet mogelijk gebleken. 28-09-2023 
 2



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Er is gedeponeerd. Over 2021 is dit te laat gebeurd. 29-06-2023 
 1

Ja

Toelichting 

De bestuurder is aangeschreven in verband met paulianeuze betalingen vlak
voor datum faillissement.

28-09-2023 
 2

Ja

Toelichting 

Nu een reactie van de bestuurder uitblijft, is hij in de afgelopen verslagperiode
wederom aangeschreven over de paulianeuze betalingen.

20-12-2023 
 3

Ja

Toelichting 

Aan bestuurder is een concept dagvaarding toegezonden. Ook daarop heeft
hij niet gereageerd. Na overleg met de rechter-commissaris is hij thans
opgeroepen voor een faillissementsverhoor op 26 maart 2024.

20-03-2024
 4

Het opstellen van een concept-dagvaarding en het naar aanleiding daarvan
plegen van overleg met de rechter-commissaris.

20-03-2024
 4



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 20.510,00
28-09-2023 

 2

5
28-09-2023 

 2

8
20-12-2023 

 3

€ 14.721,84
29-06-2023 

 1

€ 46.874,32
28-09-2023 

 2

€ 55.018,45
20-12-2023 

 3

NNB 28-09-2023 
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

De komende verslagperiode zal duidelijk worden of een "doorstart" in een of
andere vorm mogelijk is.

29-06-2023 
 1

Een doorstart is niet mogelijk gebleken. 28-09-2023 
 2

Nog niet bekend. 29-06-2023 
 1

20-6-2024 20-03-2024
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


